# PSALMUS

## TRIGESIMUS.

### SEPTIMUS.

1. Psalmus David, in rememorationem de  
sabbato,

2. Domine ne in furore tuo arguas me, neque  
in ira tua corripias me.

3. Quoniam sagittae tua infixa sunt mihi; & con-  
firmasti me super me manum tuam.

4. Non est sanitas in carne mea a facie ira tua,  
non est pax oīibus meis a facie peccatorum  
meorum.

5. Quoniam iniquitates meæ supergredi sunt ca-  
put meum: & sicut onus grave gravata sunt  
super me.

6. Putruerunt, & corruptæ sunt cicatrices meæ,  
a facie insipientia meæ.

7. Miser factus sum, & curvatus sum usque in fi-  
nem; tota dia contristatus ingrediebam.

8. Quoniam lumbi mei impleri sunt illusionibus;  
& non est sanitas in carne mea.

9. Afflitus sum, & humiliatus sum nimis; rugie-  
bam à gemine cordis mei.

10. Domine, ante omne desiderium meum: &  
gemitus meus à te non est absconditus.

11. Cor meum conturbatum est, dereliquit me  
virtus mea: & lumen oculorum meorum, &  
ipsum non est mecum.

12. Amici mei & proximi mei adversum me ap-  
propinquaverunt, & steterunt.

Et qui iuxta me erant, de longe steterunt. 13. &  
viam faciebant, qui quarebant animam meam.  
Et qui inquiebant mala mihi, locuti sunt va-  
nitates; & dolos tota die meditabantur.

14. Ego autem tamquam surdus non audiebam; &  
sicut mutus non aperiens os sum.

15. Et factus sum sicut homo non audiens: & non  
habens in ore suo redargitiones.

16. Quoniam in te Domine speravi; tu exaudies  
me Domine Deus meus.

17. Quia dixi: Ne quando supergaudeant mihi  
inimici mei; & dum commoventur pedes mei;  
super me magna locuti sunt.

18. Quoniam ego in flagella pararus sum; & dolor  
meus in conspectu meo semper.

19. Quoniam iniquitatem meam annunciaro; &  
cogitabo propeccato meo.

20. Inimici autem mei vivunt, & confirmati sunt  
super me; & multiplicati sunt, qui oderunt  
me inique.

21. Qui tribuant mala pro bonis, detrahebant  
mihi; quoniam sequebar bonitatem.

22. Ne dereliques me Domine Deus meus: ne  
discressis a me.

23. Intende in adiutorium meum, Domine Deus  
salutis meæ.

### T I T U L U S.

vers. 1.) Psalmus David, in rememorationem de Sab-  
bato.

E gent declaratione quatuor ultimæ voces. Sed cien-  
dum prius, Hebraicæ deesse duas ultimas, nul-

sensus accommodatius est ) res confessionem fieri ad salutem. A de sabbato, & de die sabbati, quod, in ipso illo die ci-  
tendum Psalmum, sive de linatum esse prosabbato.  
Propositio quidem Graeca ἡμέρα quum genitivo signifi-  
cat, quoque pro, ut τῇ ἡμέρᾳ οὐδὲν αὐτῷ anima vita que-  
pagnare, & in oratione Demothensis ἡμέρα non  
pauci exponunt pro corona. Sed, & Latine, de die, aut  
de nocte cantare, & in die, vel nocte, idem est, sicut  
etiam idem erit, Psalmus de sabbato, quod, canendus  
in sabbato. Psalmi XCI titulus est, Psalmus cantici in  
die sabbati. Celebriori dicti congruit memoria divisi-  
orum beneficiorum, similique animi aduersus ea immo-  
ris ingratique, propterea offensi Dei, quod exigunt  
aliqui Theologi, ut festa ritè celebrentur.

De mysticis notionibus, sabbati sufficit, quod arti-  
plura si cupis lege, potissimum Origenem, Ambrosium,  
Augustinum, Innocentium, Nicephorus putat, Pial-  
mum, pro sabbato, inferiri, idest, pro quiete, & cessa-  
tione a doloribus, & calamitatibus.

### A R G U M E N T U M.

DE Argumento facile judicis ex dictis. Nam ad litteram videtur David vim morbi depolare, in quo  
fit a suis deferens, & neglectus, ab inimicis autem fallax, &  
vastra visitatione humana specie delulsi, quoniam patien-  
tia tunc tamen adeo retinuerit, ut ne verbum quidem  
ad injuras, dolosque responderet. Sub fine implorat  
Deum, ut morbo corporis, & animi egritimonie afficeret  
remedium, & auxilium. Huc spectat etiam, que Psalmus  
vi. praefati lumen, qui primus est ex preuentorialibus.

De morbo, quis fuerit, nihil mihi curat, ac nec etiam,  
an corporis morbus fuerit, quem ob putredinem, corru-  
ptionemque citricarium, illusionemque lumborum, de-  
quis fit mentio, & suspicuntur quidam uileus, & apo-  
stema circa lumbos, & femora, de quo in Numeris k.  
Deuteronomio, inter maledicta legis, & quo agricola  
Ezechias 1.

Pollunt figurare per ista designari afflictiones, ac do-  
lores multiplices, quibus tunc corpus, tum animus Da-  
vidis discruciatibus propter peccatum, & præterea ob  
moletissimum illam Abifolionis persecutionem. Nec  
enim credo ex aliorum dumtaxat persona Davidem de-  
fere hic sua peccata, ut Origenes am in cap. 7. Epis-  
tolæ ad Romanos præficeret, tam multa comprehendunt  
denotat in titulo nomen rememorationis: fuit quibus  
placeat m: primum preuentorialis Psalmum de contri-  
ctione: secundum effigie de confessione: hunc, de tali-  
tatione: quia in primo dicit Psalmographus animam  
suum turbatam: in secundo, se confessurum: in hoc, te  
afflictum, & humiliatum nimis.

I. 3. 28. 35. 1 V. 28. 21.

C

Quum igitur in titulo LXIX. Psalmi addiderint LXX.  
οἱ τὰ στόλια τηροῦσιν, εο ὁ γάλακτος μεταφέρει, αὐτοὶ<sup>οἱ</sup> στόλια, & Nyssenus jam bis citatus docuit.  
Hoc enim credo ex aliorum dumtaxat persona Davidem de-  
fere hic sua peccata, ut Origenes am in cap. 7. Epis-  
tolæ ad Romanos præficeret, tam multa comprehendunt  
denotat in titulo nomen rememorationis: fuit quibus  
placeat m: primum preuentorialis Psalmum de contri-  
ctione: secundum effigie de confessione: hunc, de tali-  
tatione: quia in primo dicit Psalmographus animam  
suum turbatam: in secundo, se confessurum: in hoc, te  
afflictum, & humiliatum nimis.

m Pequin.

e. 10.

g. Plini. lib. 7

has avv. in Hebrews;

5. Promethei annulus. b. Plini. lib. 10.

6. Prometheus confecit scribitur b, postquam

vinculis, quibus damnatur erat à Jove, liberatus est ea

lege, ut inde annulum lapide, & ferro compausum ges-  
tare, ne omnino exoluoxus pena conferetur. Quid si ratio

habenda Chaldæa, paraphras, ut eam Nebiæ Latinæ

reddidit, pro fæciale ruris in memoriam Israhæl: aut, ad

inconfundib; fave, in fæcum agudam, dicendum Psal. lachy-  
mis respersum penitentie, odorem quadam, ac tuffi-  
tum ad Dei nates attulere, & obseruavit Folengius.

De Sabbatho. Si etiam Græcæ in Biblio Complutensi-  
bus Regii, aliis ἡμέραις ex tatinis Enarratoibus an-

tiquis multi legunt sabbati, aliquæ præpositione, Ambro-  
sius, dicit sabbati, aut juxta editionem aliam cuius me-  
minit sabbatorum. Dicit enim titulum Psal. 1. prima

sabbati. Psalmus David, dicit nosatis in titulus Psalmorum,

designate Psalmos in illis potissimum recitari solli-  
tos, & decantari. Quocirca tensus iam hic est, non

quod in Psalmo nostro mentio fiat sabbati, aut de sabbati,  
sed quod codie præfertur caneretur. Unde idem erit

Lorini in Psalm. Tom. I.

Mm 3 Deo:

De numero  
rationis  
sabbati  
controversie  
Mythi-  
ca enumera-  
tio.

Hujus Psal.  
cum sexto  
affinitate.

Deo: quod etiam docet Claudianus Mamertus s., alia A videm, ut siquidem ipsemet Deus corrumpere velit, non nunc adjiciam: 1. de B. 4.

Comparat deprecationem istam Baflius cum agro, qui non adiunxit medelain, sed laborem, doloremque remedii detrectet, qui lenia, ac mitiora pharmaca desiderat, germen, ferrum, incisiones deprecetur. Videri preterea potest p̄ dolore, ac timore verba eadem reperire, quia Psalmi vii. dixerat, de propitatio peccato, non existes sine meo. Si fugiens, & vitans datura preterita, ut capere, cervico simili reflectit cervicem memorie ad eadem. Tinnitus sefat ex priori quasi pullum campagni, id est, ex ingenti terrore Augustinus, legens, Domine ne indignatus nos ponam in inferni, & purgatoriis expone significari. Eadem Gregorius tentata: nolque Plal. Jam vi. indicavimus. Vocab Gregorius ignem illum stanctorum, purgatoriis omni tribulatione praetenti incolerabiliorem. Augustinus monet non esse contemnendum, quia gravior est, quam quidquid potest homini pati in hac vita, quam tamē haec mala homines ne patiuntur, quidquid iussi, faciant. Idem est apud 2. it. 1. 2. dip. 6. 5. 17. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340.